Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
"Deus seja Louvado"

                                                                                                        Vila Velha - ES, 05 de setembro de 2019.

Ao ilustríssimo Presidente Da Câmara Municipal de Vila Velha.
Exmo. Sr. Ivan Carlini

ANADELSO PEREIRA, Vereador que a este subscreve em observância a suas

prerrogativas regimentais e legais, observando as necessidades dos munícipes de Vila Velha, vem

respeitosamente, perante a Vossa Excelência requerer:

Que seja encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo

Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar providências junto às Secretárias competentes o

requerimento que abaixo segue:

Solicitamos à Prefeitura Municipal juntamente com as Secretarias de competência

a construção de um complexo esportivo situado na Rua Santa Terezinha, esquina com a Rua

Caetés, anexo a UMEF Desembargador Ferreira Coelho, localizada no bairro Glória, com o

principal objetivo de oferecer lazer e práticas esportivas às crianças que estudam na unidade de

ensino, já que a mesma não dispõe atualmente de um espaço para desenvolver este tipo de

atividade, importante frisar também que o terreno citado no endereço acima vem sendo utilizado

como um ponto viciado de lixo, o que causa um grande transtorno aos moradores locais.

                                   Diante ao exposto, requer que seja encaminhada o presente oficio, em FORMA
DE INDICAÇÂO, ao Prefeito, para as necessárias providências.

Aproveitando ao ensejo da oportunidade, renovamos nosso apreço e consideração.

Atenciosamente

ANADELSO PEREIRA

VEREADOR

	Solicitamos à Prefeitura Municipal juntamente com as Secretarias de competência a construção de um complexo esportivo situado na Rua Santa Terezinha, esquina com a Rua Caetés, anexo a UMEF Desembargador Ferreira Coelho, localizada no bairro Glória, co...